
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1274 DEL 25-11-2014

DETERMINAZIONE

N. 95 DEL 25-11-2014
SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO

OGGETTO: Determinazione Reg. Gen. 1228/2014: rettifica.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 27 del 28 marzo 2014 di approvazione del
Bilancio di Previsione anno 2014 e dei relativi allegati;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 60 del 07.04.2014, dichiarata
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione
Finanziaria per il triennio 2014/2016;

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 142 del 26 settembre 2013,
esecutiva, con la quale il Comune di Sesto Fiorentino ha aderito alla sperimentazione in
materia di armonizzazione del sistema contabile ex art. 36 del D. Lgs. 23 giugno 2011 n. 118,
modificato dall’art. 9 del D.L. 31 agosto 2013 n. 102;

RICHIAMATO altresì il decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 15
novembre 2013 con il quale il Comune di Sesto Fiorentino è stato inserito nella
sperimentazione per l’anno 2014;

RICHIAMATA la propria determinazione n. 83 del 14/11/2014 con la quale si impegnava,
liquidava e pagava alla Provincia di Firenze la somma complessiva di € 3.896,49 oltre iva (di
cui € 2.451,17 oltre iva per il mese di luglio 2014 e € 1.445,32 oltre iva per il mese di agosto
2014) per maggiori spese sostenute per il servizio di TPL e dovute alla deviazione del
percorso dei mezzi del trasporto pubblico a causa del cantiere stradale posto in via Gramsci
nel tratto da Via Santa Caterina a Viale Michelangelo nei mesi di luglio/agosto 2014;

VISTA la comunicazione della Provincia di Firenze, prot. n. 0053702 del 14/11/2014, agli
atti del settore, con la quale si rettifica l’importo dovuto dal Comune di Sesto Fiorentino alla



Provincia per il mese di agosto 2014, che ammonta ad € 929,71 oltre Iva al 10% e quindi a
complessivi € 1.022,68 anziché ad € 1.445,32 oltre iva come precedentemente comunicato;

DATO ATTO pertanto che occorre rettificare quanto stabilito con la sopra richiamata
determinazione n. 83/2014 (impegno n. 2014/6040 e accertamento n. 2014/722) e impegnare
e pagare a favore della Provincia di Firenze per la pratica di cui all’oggetto la somma di €
3.380,88 oltre iva al 10% per complessivi € 3.718,97 anziché € 4.286,14 quale conguaglio
TPL per cantieri dei mesi di luglio e agosto 2014 per poi procedere alla richiesta di rimborso,
per pari importo, alla società CENTRIA RETI GAS e alla SOCIETA’ CONSORTILE
PUBLINORD SRL;

DATO ATTO che si prescinde dall’acquisizione del CIG di cui alla Legge 136/2010 e
ss.mm.ii. in quanto trattasi di contributi assimilabili a corrispettivi in favore di pubbliche
amministrazioni per garantire i c.d. servizi pubblici essenziali;

DATO ATTO che il Responsabile del procedimento è il P.I. Alessandro Ciullini,
Responsabile del Servizio Mobilità e Viabilità del Settore Sviluppo del territorio;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 34 del 29/09/2014, con il quale al sottoscritto è stato
conferito l’incarico di Dirigente del Settore “Sviluppo del territorio”;

VISTO l’articolo 107 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

DETERMINA

DI PRENDERE ATTO della nota della Provincia di Firenze (prot. n. 0053702 del1)
14/11/2014) con la quale si rettifica l’importo dovuto dal Comune di Sesto Fiorentino
alla Provincia di Firenze per conguaglio a seguito di maggiori spese sostenute
nell’ambito del servizio di TPL a causa della deviazione percorso dei mezzi pubblici
per cantiere stradale posto in via Gramsci nel tratto da Via Santa Caterina a Viale
Michelangelo nei mesi di luglio/agosto 2014, che ammonta ad € 3.718,97 (€ 2.696,29
per il mese di luglio e € 1.022,68 per il mese di agosto) anziché ad € 4.286,14;

DI RETTIFICARE l’accertamento n. 2014/722 e l’impegno n. 2014/6040, assunti2)
con propria determinazione n. 83 del 14/11/2014, riducendoli di € 567,17 per cui il
nuovo importo sarà di € 3.718,97 iva inclusa;

DI CONFERMARE per tutto il resto i contenuti della determinazione n. 83 del3)
14/11/2014;

DI TRASMETTERE il presente atto al Settore Servizi Finanziari per gli4)
adempimenti di competenza.

Sesto Fiorentino, 25-11-2014

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to GENTILI LUCA

DETERMINAZIONE SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO N. 95 DEL 25-11-2014 - Reg. Gen. N. 1274 DEL 25-11-2014 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Determinazione Reg. Gen. 1228/2014: rettifica.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Accertamento
2014 / 722

Accertamento di entrata a favore di Centria Reti Gas e
Società Consortile Publinord per conguaglio TPL per
chilometri svolti in deviazione per cantieri luglio -
agosto 2014. - Operazione: Variazione

PEG: 3150     PIANO FIN: 3.05.99.99.999
Introiti Ufficio LL. PP.: altri rimborsi e recuperi

27/11/2014 -567,17

Impegno
2014 / 6040

Impegno, liquidazione e pagamento a favore della
Provincia di Firenze per il conguaglio TPL per chilometri
svolti in deviazione per cantieri luglio - agosto 2014. -
Operazione: Variazione

PEG: 29510     PIANO FIN: 1.04.01.02.002,
MISS/PROG: 10.02
Contributi a Province e altre città metropolitane

27/11/2014 -567,17

Totale Accertato -567,17
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato -567,17
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 28-11-2014

IL DIRIGENTE  DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO N. 95 DEL 25-11-2014 - Reg. Gen. N. 1274 DEL 25-11-2014 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino


